
皆様、新年度を迎え、心よりお慶び申し上げます。
昨年度は多くの皆様からご支援をいただき、誠にありがとうございました。

新型コロナウイルスの５類感染症への移行、大ヒットアニメの「聖地巡礼」
目的地として注目を集めるなど、国内外から多くの方に能代を訪れて
いただき、観光需要は回復傾向にあります。

また、洋上風力発電施設に対し、全国から視察の申込みが後を絶たない
状況であり、まさに能代観光の追い風となっております。
当協会においても、この機を逃すことなく、
洋上風力発電を活かした観光事業にさらに力を入れ、
船に乗って風車を間近で見学する観光メニューや、
風力発電のガイド養成講座などを行い、
洋上風力発電を新たな観光コンテンツとして、
誘客を図ってまいります。

今年度も、主催事業のより一層の充実とともに新規事業の
立ち上げなど、組織強化、情報発信に努めて参りますので、
皆様のご理解とご協力を賜りますよう、
心よりお願い申し上げます。

能代観光協会 会長

佐藤 肇治

能代観光協会

Vol.19
202４年 4月発行

能代観光協会通信
発行／特定非営利活動法人 能代観光協会

〒016-0831 能代市元町14-40(JR能代駅構内)／TEL：0185-88-8802／FAX：88-8803 https://welcomenoshiro.com/

令和６年度通常総会(予算総会)開催

令和6年４月２日、通常総会(予算総会)を開催し、事業計

画・予算は原案通りに承認されました。

今年度は、嫁見まつり、ウォーキング等の主催事業や観光関

連グッズ等の販売の充実を図るとともに、風力発電を主な観光

コンテンツにした「風力発電観光旅行商品」の販売や、ホーム

ページ、ＳＮＳによる情報発信に努めて参ります。

また、役員改選では理事、監事24名全員を再選、引き続き

開催された理事会において、佐藤会長が再任され、副会長5名

も再任となりました。

新年度のご挨拶



さくらまつり2024屋台村 開催

能代公園春まつり 開催中
◆さくらまつり 4/10～5/5
◆つつじまつり 5/6～5/31

第20回秋田白神ノルディックウォーキングin能代

嫁見まつり

4月1２日(金)～1４日(日)の３日間、

市役所さくら庭にて屋台村を開催いたしました。

会員飲食店が８出店し、焼きそばや串焼きなど定番メニューの他、

きりたんぽ鍋や豚なんこつ焼き、各店自慢の食を提供しました。

13日にはよさこい演舞が行われ、会場がにぎやかに彩られました。

３日間とも好天に恵まれ、つぼみだった桜も徐々に咲始め、

あたたかなさくら庭に多くの方々が来場し、にぎわいを見せていました。

春まつ開催り中は公園内の一部車道

(遊具前)が通行止めとなります。

※ライトアップは実施しておりません。

「第20回秋田白神ノルディックウォーキングin能代」は、４月14
日(日)風の松原特設コースにて県内外から４４名の参加を頂
き、開催いたしました。
今年は20回大会を記念し、「能代の花火観覧席券」が当たる
抽選会も行われました。
約５㎞と10㎞のコースに分かれ、風景や会話を楽しみながら、
若年層から高齢者まで様々な年代の方々が自分のペースで
能代の自然を満喫しながら健康増進に取り組みました。

5月18日(土)に日吉神社で行われる嫁見まつりの参加者を募集中です。
また、第11回「嫁見まつり」フォトコンテストも同時に開催されます。
どちらも募集要項をご確認の上ご応募ください。

嫁見まつりの
参加申込書
ダウンロードは
こちら→

フォト
コンテスト
応募票

ダウンロードは
こちら→

バスケの街のしろ デジタルスタンプラリー

能代市内のバスケスポットを巡り、スタンプを3つ以上集めるデジタルス

タンプラリーを実施します。買い物や飲食、宿泊をしていただく事でもらえ

る特典が変わります。映画の聖地巡礼で訪れる方が増えており、昨年に

続く2回目の実施です。

4/27 ～

7/27
土

土

QRコードを読み取り参加！


	スライド 1
	スライド 2

